

zał. nr 1 wykaz pomocy dydaktycznych

l.p.	Wykaz pomocy	dodatkowe informacje	ilość szt./kompl.
Wykaz pomocy – zajęcia wyrównawcze			
matematyka			
1	Zadania interaktywne online dla kl. IV – pakiet (dostęp na rok)	Program online wspierający naukę matematyki w czwartej klasie szkoły podstawowej. Bajkowa sceneria oraz animowane postaci sprawiają, że dzieci z zainteresowaniem i zaangażowaniem rozwiązują zadania matematyczne. Program doskonali biegłość rachunkową, ćwiczy pamięć i logiczne myślenie. Kładzie nacisk na wykorzystanie matematyki w codziennych sytuacjach. Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe	2
2	Zadania interaktywne online dla kl. V – pakiet (dostęp na rok)		2
3	Zadania interaktywne online dla kl. VI – pakiet (dostęp na rok)		2
4	Matematyka 4 – zeszyt ćw.	GWO	10
5	Matematyka 5 – zeszyt ćw.	GWO	10
6	Lekcjotek – matematyka kl.IV-VI	Multimedialna publikacja stworzona z myślą o pełnym wykorzystaniu możliwości tablicy interaktywnej lub projektora w procesie dydaktycznym. Edukarium 750-8020	2
7	Wielkie zakupy – gra eduk	Emocjonująca gra dla 2 - 4 osób w wieku od 7 do 100 lat. Każdy gracz otrzymuje 1500 złotych i wyrusza na zakupy. W czasie gry gracz może kupować, oszczędzać i tracić zakupione produkty. Ponieważ zakup produktów nie jest przymusowy, dzieci muszą się starać kupować rozsądnie. Karty niespodzianki z poleceniami wprowadzają emocje i zachęcają do liczenia. Edukarium 135-0801	6
8	FLIP – gra dyd. mnożenie i dzielenie	Nauka tabliczki mnożenia i dzielenia nie musi być żmudnym wkuwaniem, może być ... pasjonującą grą karcianą. Edukarium 120-2504	2
9	FLIP – gra dyd. ułamki	Gra do utrwalania zapisu ułamków zwykłych - do zastosowania w nauce szkolnej, terapii pedagogicznej. Edukarium 140-2500	2
10	Kalendarz szóstoklasisty	Książka z biblioteki <i>Matematyki z plusem</i> przygotowana z myślą o uczniach klas szóstych przygotowujących się do międzyprzedmiotowego. GWOsprawdzianu.	10
11	Kostki – liczby ujemne i dodatnie	Edukarium 165-9010	10
j.polski			
12	J.polski. Ortograffiti Miks, zeszyt ćw. cz 1	Danuta Chwastniewska. Zeszyt ćwiczeń do pracy terapeutycznej w szkole i w domu dla uczniów z dysleksją lub mających trudności w nauce ortografii.	10
13	J.polski Pisanie nie jest trudne, ćwiczenia redakcyjne kl. 4	Beata Surdej, Andrzej Surdej. WPIS. Ćwiczenia zebrane w zeszytach pomogą w przygotowaniu ucznia do redagowania różnych form wypowiedzi pisemnych.	10

14	Już lubię czytać. Ćw. w czytaniu ze zrozumieniem	Grażyna Giełdon , Barbara Romeyko-Hurko Wydawnictwo:GWO Zastosowana w książce norweska metoda ANTARES w atrakcyjny sposób usprawnia technikę czytania, ćwiczy rozumienie i zapamiętywanie czytanego tekstu, utrwała gramatykę i ortografię, uczy samodzielnej pracy.	10
15	EDUROM – interaktywny podręcznik Pakiet do j.polskiego ; szkoła podstawowa klasy 4 5 6	YOUNG DIGITAL PLANET EduROM Język polski dla szkoły podstawowej jest interaktywnym i multimedialnym podręcznikiem elektronicznym obejmującym cały materiał nauczania języka polskiego w szkole podstawowej. Pakiet zawiera zarówno ćwiczenia gramatyczne i ortograficzne jak również fragmenty filmów, przedstawień teatralnych i lektur szkolnych.	2
16	Ortografitti. Karty magiczne, polisensoryczne	Bogdanowicz Marta. Karty ortomagiczne są pomocą dydaktyczną ułatwiającą zapamiętywanie trudnych ortograficznie wyrazów.	2
17	Wesoła ortografia Pisownia wyrazów z "ó" i "u"	Mariusz Niemycki Książka zawiera wierszowane reguły ortograficzne, które łatwo wpadną w ucho.	4
18	J.polski. Ortografitti MiKS, zeszyt poziom 2	Czabaj Renata. OPERON. Zeszyt ćwiczeń do pracy terapeutycznej w szkole i w domu dla uczniów z dysleksją lub mających trudności w nauce ortografii.	20
19	J.polski Pisanie nie jest trudne, ćwiczenia redakcyjne kl. 5	Beata Surdej, Andrzej Surdej. Ćwiczenia zebrane w zeszytach pomogą w przygotowaniu ucznia do redagowania różnych form wypowiedzi pisemnych.	10
20	Już lubię czytać. Ćw. W czytaniu ze zrozumieniem kl. 5	Grażyna Giełdon , Barbara Romeyko-Hurko. Zastosowana w książce norweska metoda ANTARES w atrakcyjny sposób usprawnia technikę czytania, ćwiczy rozumienie i zapamiętywanie czytanego tekstu, utrwała gramatykę i ortografię, uczy samodzielnej pracy. Wydawnictwo:GWO	10
21	Sposób na dysleksję CD ROM	Koncentruje się na najczęstszych przyczynach kłopotów w nauce czytania i poprawnego	2
22	Mów śmiało. Ćw. przygotow. uczniów do występów przed publicz.	C. Miyata, tłum. M. Pagińska. Ćwiczenia związane ze sztuką prezentacji: opanowania lęku przed występowaniem, nawiązywania kontaktu z publicznością, strategii zapamiętywania tekstu, zdolności improwizacji, umiejętności operowania głosem, rozwijania wyobraźni, wyboru odpowiedniego tematu przemówienia itp.	2
23	Ojczyzna polszczyzna dla uczniów	GWO. Ojczyzna polszczyzna uczy świadomego i poprawnego posługiwania się językiem polskim, z wdziękiem i humorem podpowiadając, jak wybrnąć z jego zawiłości.	2
24	Trening czytania – pokonaj dysleksję DVD	Program Trening czytania pomaga pokonać trudności z czytaniem	2
25	Quiz ortograficzny Granna, IQ, gra edukacyjna	Wzrokowe zapamiętywanie pisowni trudnych wyrazów to klucz do opanowania ortograf	2
26	Kalendarz szóstoklasisty	B. Fiszer, M. Hajduk. Książka pozwala łączyć utrwalanie wiedzy z kształtowaniem umiejętności zawartych w standardach wymagań. Szczególny nacisk położono na odbiór i redagowanie różnych typów tekstów oraz logiczne myślenie..	10

27	Plansze interaktywne – oprogramowanie do tablic – kl.IV-VI	WSIP. Program komputerowy składający się z kilkudziesięciu plansz interaktywnych. Zawarte w nim treści edukacyjne zostały przygotowane zgodnie z podstawą programową do nauczania języka polskiego w klasach IV-VI szkoły podstawowej.	2
28	Ortografitti 9. Ćw. grafomotoryczne	Jolanta Studnicka. Zeszyt ćwiczeń dla uczniów z dysleksją (dysortografią) lub mających trudności w nauce ortografii przeznaczony do pracy terapeutycznej w szkole i w domu.	10
j.angielski			
29	Look 1 Podręcznik + ćw.	Longman	10
30	Look 2 Podręcznik + ćw.	Longman	10
31	Look 3 Podręcznik + ćw.	Longman	10
32	Basic English z płytą CD	Edukarium. Gra zapoznaje dzieci z podstawowym słownictwem w jęz. ang. – jednocześnie z ich brzmieniem, znaczeniem i zapisem literowym, doskonali spostrzegawczość i pamięć wzrokową.	2
33	Tworzenie wyrazów – zestaw z klockami	Word bulding Edukarium. Kodowane kolorystycznie klocki zachęcają dzieci do aktywnej nauki – od świadomości fonologicznej, poprzez tworzenie wyrazów, aż do budowania poprawnych gramatycznie zdań.	2
34	What a performance – gra eduk.	Edukarium. Gra na utwalenie słów angielskich, ćwiczenia czytania ze zrozumieniem w formie doskonałej zabawy. Gra uczy dzieci nowego słownictwa, ćwiczy umiejętność kojarzenia, naśladowania i zachęca dzieci do aktywnego udziału.	2
35	Rach ciach –61 interaktywnych gier językowych	Pakiet zawiera 61 interaktywnych gier językowych, które ćwiczą słuchanie i rozumienie, czytanie, pisanie i mówienie. Program trenuje 400 angielskich słówek na 20 animowanych planszach tematycznych z przykładowymi zdaniami i wymową nagranych przez lektora.	2
Wykaz pomocy zajęcia rozwijające			
akademia matematyczna			
36	EduROM matematyka na wesoło. Kosmiczne pogotowie	Podczas gry użytkownik napotka szereg zadań z zakresu jednostek miar (kilometr, metr, centymetr, milimetr, litr, mililitr, kilogram, gram). Dzięki ćwiczeniom z liczbami naturalnymi, ułamkami dziesiętnymi oraz zwykłymi, uczestnik poszerzy umiejętności z zakresu arytmetyki, figur geometrycznych, obliczeń pieniężnych	10
37	Matematyka na wesoło. Zadania tekstowe kl.4	Maria Krupska. Zadania pozwalające w niekonwencjonalny sposób rozwijać zdolności matematyczne	10
38	Wesoła i kolorowa matematyka	Bobiński Zbigniew. Ciekawe i różnorodne zadania wymagające od ucznia logicznego myślenia	10
39	Matematyka 4. Lekcja powtórzeniowe	M.Grochowalska (GWO). Zadania wzbudzają zainteresowanie uczniów, angażując każdego w ich rozwiązania, ponieważ mają formę minikonkursów, są ułożone zróżnicowano od najłatwiejszych do najtrudniejszych.	10
40	Zbiór zadań Matematyka 4	M.Braun, K.Zarzycka, P.Zarzycki (GWO)	10

41	Pakiet EduROM Matematyka 4-6	Praca z tym programem to połączenie niekonwencjonalnych metod prezentacji materiału (wykład, doskonałe zdjęcia, animacje 3D, filmy wideo) oraz setek interaktywnych ćwiczeń. Dzięki nim niezbędna wiedza jest przyswajana szybko i efektywnie.	2
42	Zadania dla przyszłych olimpijczyków	Romanowicz Zbigniew. Zbiór zadań przygotowanych specjalnie dla przyszłych olimpijczyków i nie tylko - coś dla siebie znajdzie tu każdy miłośnik matematyki i łamigłówek logicznych	10
43	Zadania tekstowe z matematyki 4-6	Hanna Bartczak. Zielona Sowa. Zbiór zadań z matematyki dla klas IV-VI to książka idealna dla uczniów i ich rodziców! Pomoże w opanowaniu sztuki rozwiązywania zadań tekstowych. Książka ta zawiera nie tylko zadania do samodzielnego rozwiązania oraz odpowiedzi, ale także cenne wskazówki, jak krok po kroku analizować zadania tekstowe.	10
44	Odlotowa matematyka	Pawłowski Henryk. Pierwsza część to zbiór zadań skierowany głównie do uczniów szkół podstawowych. Zawarte w nim zadania mogą zainteresować także starszą młodzież oraz nauczycieli i rodziców.	10
45	Matematyka 5. Lekcja powtórzeniowe	M.Grochowalska (GWO). Zadania wzbudzają zainteresowanie uczniów, angażując każdego w ich rozwiązania, ponieważ mają formę minikonkursów, są ułożone zróżnicowano od najłatwiejszych do najtrudniejszych	10
46	Zbiór zadań Matematyka 5	K.Zarzycka. To jest nie tylko książka z zadaniami, ale również z testami podsumowującymi, łamigłówkami i zadaniami problemowymi; jest dostosowana do nowej podstawy programowej.	10
47	Podróż dookoła świata – Matematyka EduROM	Dzięki grze dziecko rozwinię umiejętności z zakresu obliczania długości, szerokości, wielkości, wagi i pojemności przedmiotów, a także utrwali znajomość różnych jednostek miar oraz ich praktyczne zastosowanie, obliczenia pieniężne	10
48	Kąty, wielokąty – ćw. geometrii	Mateusz Indyka. Zawarte w opracowaniu ćwiczenia dotyczą zagadnień z dziedziny geometrii, są to m. in. figury, bryły, proste, odcinki, kąty, siatki, proporcje i skale. Karty pracy zawierają szeroki wachlarz zróżnicowanych zadań - są to różnego typu obliczenia, krzyżówki, diagramy, ćwiczenia manualne - które urozmaicą uczniom zajęcia i rozwiną wyobraźnię.	10
49	Matematyka 6. Lekcja powtórzeniowe	M.Grochowalska (GWO). Zadania wzbudzają zainteresowanie uczniów, angażując każdego w ich rozwiązania, ponieważ mają formę minikonkursów, są ułożone zróżnicowano od najłatwiejszych do najtrudniejszych.	10
50	Zbiór zadań Matematyka 6	K.Zarzycka. To jest nie tylko książka z zadaniami, ale również z testami podsumowującymi, łamigłówkami i zadaniami problemowymi; jest dostosowana do nowej podstawy programowej.	
akademia przyrodnicza			
51	Zajęcia warsztatowe Przyrodę witaj 4-6	WSIP. Ćwiczenia warsztatowe rozwijające umiejętność obserwacji środowiska przyrodniczego oraz przygotowujące do samodzielnego wykonywania eksperymentów i wyciągania wniosków.	30

52	Badam, odkrywam – zestaw pomocy	H. Binkiewicz, U. Depczyk, E. Gronek. Zestaw do obserwacji i doświadczeń. WSiP	10
53	Kompasy	Edukarium. Odczytywanie, określanie kierunków geograficznych w terenie. Rozwijanie orientacji w terenie.	10
54	Przewodnik do plecaka – poznajemy owady, ptaki ... -	Edukarium. Zestaw przewodników wprowadzający i zachęcający do wspólnego odkrywania świata polskiej przyrody, niezbędny na zajęciach w terenie	2
55	Termometr klasowy 38 cm żółty	Edukarium. Ćwiczenia w określaniu i mierzeniu temperatury powietrza.	2
56	Stacja meteo z kompasem	Edukarium. Samodzielne prowadzenie obserwacji meteorologicznych	2
57	Atlas przyrodniczy	WSiP. Kształcenie , rozwijane umiejętności posługiwania się mapami o różnych treściach	10
58	Globus o średnicy 320 mm	Edukarium. Kształcenie umiejętności poznawania świata na modelu Ziemi	2
59	Polska na mapie – ćw. z geografii	Edukarium. Ćwiczenia sprawdzające orientację na mapie Polski oraz rozwijające wiedzę topograficzno-geograficzną ucznia	10
60	Układ słoneczny – model ruchomy	Edukarium. Model US pozwalający na samodzielne identyfikowanie planet oraz ich obiegu dookoła Słońca.	2
61	Preparaty mikroskopowe	Edukarium. Zestaw preparatów mikroskopowych roślinnych i zwierzęcych pozwalający na prowadzenie samodzielnych obserwacji.	2
62	Testy przyrodnicze „Zrozumieć przyrodę”	Tales. Ćwiczenia pozwalające na utrwalenie wiedzy w ciekawy sposób	10
63	Plansze interaktywne	WSiP. Plansze zawierające treści edukacyjne do nauczania przyrody w klasach IV-VI wzbogacające wiedzę z dziedziny biologii, geografii, fizyki i chemii.	2
64	Model serca z pompką	Edukarium. Model serca umożliwiający demonstrację pracy serca. Wzbogaca wiedzę, umożliwia eksperymentowanie	2
65	Eksperymenty są super	Arkady. Zestaw eksperymentów oraz doświadczeń pozwalający zrozumieć różne właściwości przyrody i kierujący ciekawość dziecka na naukowe poznanie świata	2
66	Młody obserwator przyrody	Edukarium. Zestaw przewodników niezbędny na zajęciach w terenie, pozwalający na rozpoznawanie roślin w piętrach lasu.	2
akademia j.angielskiego			
67	World Explorer 1 podr.	Nowa Era	10
68	World Explorer 2 podr.		10
69	World Explorer 3 podr.		10
70	World Explorer 1 ćw.		2
71	World Explorer 2 ćw.		2
72	World Explorer 3 ćw.		2
73	Smart Talk – interaktywny program –	Edukarium. Interaktywny program pozwala szybko wprowadzić 450 podstawowych słów i ćwiczyć je w kontekście. Urządzenie posiada wbudowany głośnik, a także wyjście na słuchawki i zasilacz. Na odwrocie karty znajduje się tekst czytany przez lektora. Dzięki temu dzieci mogą równolegle słyszeć i czytać tekst.	2

74	Smart Talk – komplet kart eduk.	Dzięki kartom dziecko wzbogaca słownictwo, odsłuchuje i powtarza słówka. Na koniec ćwiczeń uczeń używa funkcji QUIZ, aby odpowiedzieć na pytania związane ze słówkiem.	6
75	Slug in a jug – karty obrazkowe	Edukarium. Karty obrazkowe stymulują naukę rozpoznawania, czytania i literowania przez układanie wyrazów rymujących się, z których następnie można układać zdania.	2
76	Puzzle angielskie	Edukarium. Puzzle rozwijające słownictwo angielskie w formie puzzli. Każda układanka składa się z trzech elementów: górna połówka z obrazkiem oraz pasujące do niej dwa słowa.	2
77	Cooking up sentences – gra eduk.	Edukarium. Gra zawiera recepty, które pomagają uczniom szukać części zdania i składać je gramatycznie. Budowane zdania są zabawne, gra jest dynamiczna – uczniowie doskonale się bawić utrwalając angielską składnię.	2
78	Go to press – gra eduk.	Edukarium. Gra uczy poprawnej pisowni, użycia czasów, form gramatycznych, a także interpunkcji i stosowania wielkiej litery.	2
79	Reading Riddle Maze – gra słowna	Edukarium. Dzieci usprawniają płynność i umiejętność czytania ze zrozumieniem za pomocą tej pasjonującej gry.	2
80	Angielski dla dzieci 7 Diamentów	Dzieci uczą się angielskiego przy okazji wędrowki po tajemniczym mieście. Za poprawnie rozwiązane ćwiczenia lub gry otrzymują punkty. W nagrodę uzyskują też rozmaite skarby - przedmioty, dzięki którym odwiedzić można niedostępne części miasta, oraz diamenty.	2
81	Mr Twister, angielski w zagdkach	Edukarium. Bogato ilustrowana książka, która za pomocą łamięłówek, opartych na kolorowych obrazkach uczy dzieci podstaw jzyka angielskiego.	2
82	Angielski POPcorn, zabawa słowami	W kolorowym pudełku niczym popcorn ukrywają się kartoniki z wyrazami. Zadaniem dziecka jest wylosować kartonik, przeczytać poprawnie wyraz (i podać jego znaczenie).	2
83	Kostki do konwersacji	Edukarium	2
84	Makatka – Idiom of the week	Edukarium. Dobry sposób, aby ukazać różnice pomiędzy znaczeniem dosłownym, a faktycznym przesłaniem zwrotu idiomatycznego.	2
Wykaz pomocy – zajęcia terapeutyczne dla uczniów niepełnosprawnych			
85	Klocki – Kształty i Kolory	Edukarium. Doskonalenie percepcji wzrokowej pomocne w terapii pedagogicznej	2
86	Portrety logiczne	Edukarium. Gra wymagająca dobrze rozwiniętej obserwacji i dedukcji.	2
87	Przedtem, potem, pomiędzy – karty logiczne	Edukarium. Praca z kartami rozwija logiczne myślenie, zdolność analizowania i porównywania oraz doskonali kompetencje językowe.	2
88	Patrz uważnie – karty	Praca obrazkami gwarantuje intensywne ćwiczenia językowe/dyskusja, umiejętność argumentowania, zdolność precyzyjnego wyśławiania się	2

89	Terapia Pedagogiczna „Zagadnienia praktyczne i propozycje zajęć + CD” Tom II	Skorek Ewa Małgorzata. Drugi tom książki pt. `Terapia Pedagogiczna` stanowi przegląd wybranych metod stosowanych w terapii pedagogicznej oraz zawiera obszerny materiał metodyczny mogący wzbogacić warsztat pracy terapeutycznej z dziećmi. Znalazły się tutaj rozprawy na temat muzykoterapii i treningu relaksacyjnego, metody Ruchu Rozwijającego, kinezylogii edukacyjnej oraz terapii dzieci z zaburzoną neurodynamiką przez kontakt ze zwierzętami i wiele innych.	2
90	Indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne klasy 4-6	Harmonia. Naprawa R. Maternicka K. Książka jest przeznaczona dla nauczycieli i terapeutów uczniów niepełnosprawnych, Jest to opracowanie mające na celu ułatwić pracę pedagoga przez wskazanie mu treści kształcenia i przewidywanych osiągnięć dziecka w kolejnych klasach.	2
92	Ćwiczenia językowe	Harmonia. Marta Wiśniewska. Ćwiczenia zawarte w tej publikacji są przeznaczone dla dzieci, które opanowały już technikę czytania i pisanie, ale mają trudności z budowaniem systemu językowego.	2
93	Emocje – rozpozn. stanów emocjon.	Harmonia. W pudełku znajdują się dwa zestawy kart ze zdjęciami ludzi, którzy okazują różne emocje, na przykład: radość, zadowolenie, spokój, gniew, strach, zaskoczenie, wstyd, smutek	2
94	Ćwiczę i wymawiam. Ćwiczenia kinestezji artykulacyjnej	Moje babino. Niezbędne do poprawy artykulacji i korekcji wad wymowy	2
95	Logopedyczno-glottodydaktyczna gra planszowa		2
96	Logopedyczno-glottodydaktyczna gra planszowa		2
97	Gra planszowa ślimak		2
98	Dwie wieże – kto prędszej – gra		2
99	Loteryjka z podmuchem		2
100	Łamigłówki słowne		2
101	Inteligencje wielorakie w nauczaniu ortografii		2
102	Block by Block – gra		2
103	Czytam, rozumiem, piszę		2
Wykaz pomocy – warsztaty psychologiczno-pedagogiczne			
104	Agresja, przemoc, asertywność – DVD + książka	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl Poruszana tematyka: agresja, złość, przemoc; formy przemocy szkolnej; skutki przemocy; cyberprzemoc	2
105	Psychologia – program profilaktyczny	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . Ogromna ilość ćwiczeń (ponad 440 ćwiczeń przeznaczonych zarówno na komputer jak i do wydruku) oraz 60 prezentacji multimedialnych w przystępny sposób wyjaśniających najważniejsze tematy.	2
106	Alkohol – program profilaktyczny DVD+książka	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . Poruszana tematyka: podstawowe informacje o alkoholu, jego szkodliwości i wpływie na psychikę młodego człowieka	2

107	Dopalacze – zestaw plansz	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . Zestaw 12 kolorowych, lakierowanych plansz formatu A2 (420mm x 594mm), to materiał, którego celem jest uświadomienie młodzieży oraz ich rodzicom jakie zagrożenie niesie ze sobą zażywanie substancji psychoaktywnych, zwanych dopalaczami. Zamieszczone na planszach scenki w obrazowy sposób pokazują jakie skutki zdrowotne, emocjonalne oraz społeczne mogą wywoływać dopalacze.	2
108	Nikotyna – program profilaktyczny – DVD + książka	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . Poruszana tematyka: szkodliwość palenia	2
109	Pacynki – poznajemy emocje	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . Rozpoznawanie emocji. Kształtowanie poczucia empatii.	2
110	ADHD nadpobudliwość	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . W książce znajduje się rzetelny przegląd informacji na temat ADHD i nadpobudliwości w ogóle. Problem nadpobudliwości psychoruchowej został przedstawiony w sposób jasny i zrozumiały. Autorka rozprawia się ze wszystkimi pogłoskami, podejrzeniami oraz wyobrażeniami, które niegdyś łączono z terminem ADHD. Dostarcza natomiast argumentów, z pewnością pomocnych w pedagogicznej pracy.	4
111	Agresja w szkole. Diagnoza i profilaktyka	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . W książce zamieszczono 14 autorskich tekstów specjalistów z zakresu nauk społecznych (psychologii, pedagogiki, kryminalistyki, socjologii wychowania), co pozwala na ukazanie problemu agresji w szkole z wielu uzupełniających się perspektyw.	4
112	Pan twarz – makatka nr 4	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl . Makatka pozwala tworzyć twarze o ekspresyjnym wyrazie: radość, smutek, gniew. Wykonana jest z tkaniny, posiada elementy manipulacyjne zapinane na rzepy. Idealna do zabaw grupowych.	2
113	Pan twarz – makatka nr 6	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl Makatka pozwala tworzyć twarze o ekspresyjnym wyrazie: radość, smutek, gniew. Wykonana jest z tkaniny, posiada elementy manipulacyjne zapinane na rzepy. Idealna do zabaw grupowych.	2
114	Rozwiązywanie konfliktów w domu płyta CD	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl Zestaw składa się z 7 prostych historii (opowiadań edukacyjnych) ukazujących sposoby rozwiązywania różnych konfliktów oraz konsekwencje podejmowania dobrych i złych decyzji.	2
115	Rozwiązywanie konfliktów kłamstwa płyta CD		2
116	Rozwiązywanie konfliktów w szkole płyta CD		2
117	Zmienne maski emocji	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl Niezliczone zestawienia oczu i ust pokażą dzieciom, jak ważne informacje przekazujemy wyrazem twarzy. W trakcie zabawy zaczynamy pokazywać i omawiać kolejne emocje, czyli złość, wstręt, pogardę, strach, szczęście, zainteresowanie, smutek, zaskoczenie.	2
118	Tolerancja – program profilaktyczny DVD + książka	inf: www.oskarpomoceedukacyjne.pl Podstawowe informacje o takich pojęciach jak: tolerancja, dyskryminacja, uprzedzenia, stereotypy, prawa człowieka	2
Wykaz pomocy – Dziecięca Akademia Przedsiębiorczości 2.000zł			

119	Działania twórcze. Zeszyt ćwiczeń	Karolak. Wyd. WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA W ŁODZI . Książka prezentuje szereg ćwiczeń stymulujących kreatywność, przełamuje blokady psychologiczne. Nauka szukania rozwiązań w formie zabawy	20
120	Kreatywność – możesz być bardziej twórczy	Roger von Oech. Wyd. GALAKTYKA 2009. Książka prezentuje szereg ćwiczeń stymulujących kreatywność, przełamuje blokady psychologiczne. Nauka szukania rozwiązań w formie zabawy	20
121	Porusz umysł – pakiet ogólnorozwojowy	Edusklep. Program zapobiega deficytom szkolnym, kształtuje umiejętności osiągnięcia sukcesów, podnosi motywację do działania	20
122	Potęga rozumu – program multimedialny	Edusklep. Wskazuje metody kreatywnego podejścia do problemu i sytuacji, wykorzystanie nietypowych metod działania.	2